
Na temelju članka 86., 89. i 198. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj  
153/13), članka 51. Statuta Grada Drniša („Službeni vjesnik "Šibensko-kninske županije“, 
broj 15/09, 4/13, 11/13, 14/13 i „Službeni glasnik Grada Drniša“ broj 4/15),  Gradsko vijeće 
Grada Drniša na 17. sjednici održanoj 11. 02.2016. godine donosi: 

 

 
O D L U K U  

o izradi Izmjena i dopuna (VI) 
URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA GRADA DRNIŠA 

 
 

OPĆE ODREDBE 
Članak 1. 

Donosi se Odluka o izradi Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Grada Drniša 
(„Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 12/02, 11/06, 6/09, 6/13, 14/13 i 8/14) u 
daljnjem tekstu: Odluka. 
 

Članak 2. 
Odlukom o izradi utvrđuje se pravna osnova za izradu Izmjena i dopuna Urbanističkog plana 
uređenja grada Drniša (u daljnjem tekstu: Plan), obuhvat, ocjena stanja u obuhvatu Plana, 
razlozi za izmjenu i dopunu Plana, ciljevi i programska polazišta Plana, način pribavljanja 
stručnih rješenja, vrsta i način pribavljanja katastarskih planova i geodetskih podloga, popis 
tijela i osoba određenih posebnim propisima koja izdaju zahtjeve za izradu prostornog plana 
iz područja svog djelokruga te drugih sudionika koji će sudjelovati u izradi Plana, rokovi za 
izradu plana te izvori financiranja Plana. 
 
PRAVNA OSNOVA 

Članak 3. 
Odluka se donosi temeljem obveza koje proizlaze iz odredbi Zakona o prostornom uređenju, 
članka 86. i članka 89 i Pravilnika o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim 
prostornim pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova („Narodne novine“, broj 
106/98, 39/04, 45/04, 163/04 i 9/11). 
 
OBUHVAT PLANA 
 

Članak 4. 
Obuhvat Plana određen je u PPUG Drniš. 
Izmjene i dopune odnose se na tekstualni dio Plana, odredbe za provođenje. 
 
OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 
 

Članak 5. 
Grad Drniš ima potrebu za realizacijom nekoliko projekta od osobitog interesa za Grad. To 
su: 
-  izgradnja otvorene pozornice i pratećih sadržaja (suvenirnice , ugostiteljskog objekta i sl.) 
- izgradnja doma za starije i nemoćne osobe. 
 
 
RAZLOZI ZA IZMJENU I DOPUNU PLANA 
 

Članak 6. 
U svrhu razvoja kulturnog turizma i srodnih usluga na području grada Drniša, predviđena je 
revitalizacija objekata koji predstavljaju zaštićeno kulturno dobro. 



Lokalitet „Gradina“  kao zaštićeni  spomenik kulture ujedno  predstavlja i vrijednu javnu 
zelenu površinu, te je kao takvu treba i tretirati. Radi se o jednom specifičnom dijelu javne 
zelene površine koja u sebi sadrži niz vrijednih komponenata: arheološke nalaze, 
spomenike, panoramske i vizurne vrijednosti. Ujedno predstavlja vitalnu točku u mreži 
pješačkih putova (staza) koji se razvijaju duž kanjona rijeke Čikole. Time se nameće potreba 
da se preispitaju uvjeti uređenja važeće prostorno planske dokumentacije te omoguće 
određene intervencije koje će omogućiti prezentaciju vrijedne kulturne baštine te izgradnju 
pomoćnih  građevina koji će biti u funkciji korištenja navedenih sadržaja. 
 
Na području grada Drniša potrebna je ustanova za smještaj starijih i nemoćnih osoba. Njen 
smještaj planiran je na prostoru „starog Pazara“ unutar površina mješovite pretežito poslovne 
namjene (M2).Važeći uvjeti uređenja površina te smještaja građevina koji se odnose na 
sadržaje obzirom na vlasničke odnose u navedenoj namjeni mogle bi biti prepreka za 
realizaciju ovog sadržaja te je potrebna njihova prilagodba (provedbene odredbe koje se 
odnose na visine i katnost). 
 
CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA PLANA 
 

Članak 7. 
Osnovni ciljevi i programska polazišta Plana utvrđeni su sukladno navedenom u prethodnim 
člancima, kako slijedi:  
-  ispitati mogućnost smještaja otvorenog gledališta i pozornice  s pratećim sadržajima 

(suvenirnice , ugostiteljskog objekta i sl.) kroz izmjenu uvjeta uređenje javne zelene 
površine (Z1) na lokaciji „Gradina“ sukladno uvjetima konzervatora,   

- razmotriti potrebu i izvršiti provjeru mogućnost izmjene uvjeta smještaja građevina u zoni 
mješovite pretežito poslovne namjene na području „Pazara“ za smještaj doma za starije i 
nemoćne osobe. 

 
 
POPIS POTREBNIH STRUČNIH PODLOGA POTREBNIH ZA IZRADU PLANA 
 

Članak 8. 
Za izradu Plana koristiti će se postojeće stručne podloge temeljem kojih je izrađen 
Urbanistički plan uređenja Grada Drniša. 
 
NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA 
 

Članak 9. 
Stručna rješenja izrađuje stručni izrađivač Plana. 
 
VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA KATASTARSKIH PLANOVA I GEODETSKIH PODLOGA 
 

Članak 10. 
Plan će se izraditi na podlogama propisanim Zakonom o prostornom uređenju, kao i 
Pravilnikom o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i 
standardu elaborata prostornih planova, koje su korištene u izradi važećeg Plana. Plan će se 
izraditi u mjerilu 1:5000. 
 
POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA, KOJA DAJU 
ZAHTJEVE ZA IZRADU PROSTORNOG PLANA IZ PODRUČJA SVOG DJELOKRUGA, TE 
DRUGIH SUDIONIKA, KOJI ĆE SUDJELOVATI U IZRADI PROSTORNOG PLANA 
 
 
 
 



Članak 11. 
Podatke, planske smjernice i propisane dokumente dostavit će nadležna tijela i osobe. Tijela 
i osobe koja za potrebe izrade predmetnog plana daju svoje prethodne zahtjeve i sudjeluju u 
postupku izrade Plana: 

- MINISTARSTVO KULTURE, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel 
u Šibeniku, Stube J. Čulinovića 1/3, 22000 Šibenik 

- MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I PRIRODE, Uprava za zaštitu prirode, 
Radnička cesta 80, 10000 ZAGREB 

- MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, POLICIJSKA UPRAVA ŠIBENSKO-
KNINSKA, Služba upravnih i inspekcijskih  poslova,Inspektorat unutarnjih poslova 
,Velimira Škorpika 5, 22000 ŠIBENIK 

- DRŽAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE, Područni ured za zaštitu i 
spašavanje Šibenik , Velimira Škorpika 5, 22000 ŠIBENIK  

- HRVATSKA AGENCIJA ZA POŠTU I ELEKTRONIČKE TELEKOMUNIKACIJE, 
Jurišićeva 12, 10000 Zagreb, 

- HEP - DISTRIBUCIJA d.o.o., Elektra Šibenik« A. Šupuka 1, 22000 Šibenik 
- ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE NA PODRUČJU ŠIBENSKO-KNINSKE  

ŽUPANIJE,Velimira Škorpika 27, 22000 Šibenik 
- RAD d.o.o. ,Stjepana Radića 69, 22 320 Drniš 
- ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA,Upravni odjel za zaštitu okoliša i komunalne 

poslove,Trg Pavla Šubića I br. 2,22000 Šibenik 
 
Primjenom članka 90. Zakona o prostornom uređenju navedena javnopravna tijela pozvati će 
se da u roku od 15 dana dostave zahtjeve za izradu Plana, a kojim zahtjevima se ne mogu 
mijenjati ciljevi i programska polazišta utvrđena ovom odlukom. 
 
Zahtjev sadrži podatke, planske smjernice, propisane dokumente. U zahtjevu se moraju 
odrediti važeći propisi i njihove odredbe te stručni i ostali dokumenti na kojima se temelje 
zahtjevi u obuhvatu Plana. 
 
Ukoliko zahtjevi ne budu dostavljeni u roku smatrat će se da zahtjeva nema. 
 
ROK ZA IZRADU PLANA, ODNOSNO NJEGOVIH POJEDINIH FAZA I ROK ZA PRIPREMU 
ZAHTJEVA ZA IZRADU PROSTORNOG PLANA 
 

Članak 12. 
Rok za izradu Plana po fazama: 
 
-   Dostava prethodnih zahtjeva (podaci, planske smjernice i propisani dokumenti) za 

izradu Plana: 15 dana od dana zaprimanja Odluke s pozivom na dostavu zahtjeva, 
-   Izrada prijedloga Plana: u roku od 30 dana od dana potpisivanja ugovora o izradi, 
-   Utvrđivanje prijedloga Plana za javnu raspravu: 15 dana od dovršetka prijedloga 

Plana, 
-   Početak javne rasprave: 15 dana od utvrđenog prijedloga Plana, 
-   Javna rasprava: 15 dana, 
-   Izvješće o javnoj raspravi i izrada Nacrta konačnog prijedloga: 30 dana od 

okončanja javne rasprave, 
-   Utvrđivanje Konačnog prijedloga Plana: 15 dana od dostave Nacrta konačnog 

prijedloga, 
-   Donošenje Plana: 8 dana od  proteka Zakonom propisanog roka. 
 
ZABRANA I VRIJEME TRAJANJA ZABRANE IZDAVANJA AKATA KOJIMA SE 
ODOBRAVAJU ZAHVATI 
 

 



Članak 13. 
Ovom se Odlukom ne određuje zabrana izdavanja akata kojima se odobravaju zahvati u 
prostoru. 
 
 
IZVORI FINANCIRANJA IZRADE PROSTORNOG PLANA 

 
Članak 14. 

Izrada Plana financira se iz Proračuna Grada Drniša. 
 

ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 15. 
Odluka će se dostaviti javnopravnim tijelima određenim posebnim propisima. 
 

Članak 16. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 
Drniša“. 
 
 
KLASA: 350-02/16-20/2 
URBROJ: 2182/06-16-1 

       
                                                            GRAD DRNIŠ 
                                                         GRADSKO VIJEĆE 

                                                                                                                                          
          PREDSJEDNIK: 
 

                                                                                                                 Ante Galić, dipl.iur. 
 


